关于举办广西医师协会检验医师分会

POCT 质量管理专题讨论会暨常务委员会议的通知

桂医协函〔2024〕54 号

各相关单位：

近年来，国家卫健委等部门高度关注即时检验（POCT）质量管理，多次发文推进

POCT 质量控制及建立规范化、网络化 POCT 管理体系。为推进 POCT 智慧化、规范化管

理，广西医师协会获得广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”支持，

专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会

检验医师分会、广西医科大学第一附属医院承办的“POCT 质量管理专题讨论会”定于

2024 年 6 月 1 日在南宁市举办。届时来自区内外医院检验医学领域的专家学者及同道

将莅临现场，聚焦“等级医院评审背景下的 POCT 管理”、“POCT 质量控制与智能化质

量管理”等主题，共襄盛举，同话新篇。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会第二届检验医师分会全体常委、委员和专家团队。

（二）广西检验医学领域对于 POCT 质量管理感兴趣的医务人员。

二、会议内容：

（一）POCT 质量管理专题讲座。

（二）病例分享与交流。

（三）广西医师协会第二届检验医师分会常务委员会议，全体常务委员参会，主

要议题：1、讨论增补副主委和常委事宜，2、讨论商定学术年会的会议地点、学术专

题、日程等事宜及筹备。

三、报到及会议时间：2024 年 6 月 1 日 14:00-14:20 报到，14:30-17:30 会议，

18:00 前撤离。

四、报到及会议地点：南宁市君通桃源饭店迎宾楼四楼 3 号厅（地址：南宁市青

秀区桃源路 74 号）。

五、会议费用及报名方式：免培训费，参会人员往返交通费、住宿费自理，费用

https://www.so.com/link?m=bQX2+7+5ZqlKww0qhff4Z4l1JuCTs8U4Xb6N4m72fkmpYO9y6ffNIPZ+7W1rJOnx6EjVnjGB+V6rmAJ2o5b7u4lwJEtKLZbQts1EQw88ET0zE7Z5pkAJ+W44lh3+B0w+m8WQOFHsR0JK8JEhIkrxEdHDFkiePhxN07igC8KJdDALFJMqo18roDyrltveJN6NzHWkpQk7nr0MdcYARqppILQSqjmj2IlSWu3RPh+XYSaRDbhZNe2PTdoPjAgqc4Y4yKBVVwJmveHjzIyXA2EecgVZ5Ol/5v0Wj

回原单位报销，请参会人员于 2024 年 5 月 28 日前扫描本通知落款左侧二维码报名参

会。

六、住宿：本次会议不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2024 年 5 月 27 日前

联系会议酒店预订房间或在会场周边酒店自行安排住宿，预订住房时注明“广西医师

协会检验医师分会 POCT 质量管理专题讨论会”方可享受团体协议价，逾期不保证房源。

七、联系方式：

会务联系人（检验医师分会秘书）：张小莲 13768116248

广西医师协会联系方式：

联系人：李 力 13558115082；办公电话：0771-5800373；

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1 号楼（DK 国际 1 栋）1802-

1807 房

附件：日程安排

广西医师协会

扫码报名参会 2024 年 5 月 20 日

会议酒店 房型 价格（元/天/间） 订房联系人

南宁市君通桃源饭店（地址：

南宁市青秀区桃源路 74 号）

大床房 320（含早） 刘丽霞经理

13978668580双床房 320（含早）

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会检验医师分会

POCT 质量管理专题讨论会暨常务委员会议

日程安排
会议时间：2024 年 6 月 1 日 14:30-18:00

会议地点：南宁市君通桃源饭店迎宾楼四楼 3号厅

时间 内容 报告人 主持人

14:30-14:40 开幕式
林发全
教授

14:40-15:10 等级医院评审背景下的 POCT 管理
顾兵

广东省人民医院
唐石伏
主任

15:10-15:40 即时检验血气分析的质量管理
邱骏

苏州大学附属第一医院
张群先
主任

15:40-16:10 智慧检验时代的 POCT 信息化管理
谢丽

广西医科大学第二附属医院
彭征
主任

16:10-16:25 POCT 管理发展思路讨论&休息

16:25-17:00
专题报告：不同抗 dsDNA 抗体检测方

法性能比较
苏真珍

四川大学华西医院
罗雪林
主任

17:00-17:30 病例分享与交流
林发全
教授

17:30-18:00 广西医师协会第二届检验医师分会常务委员会

https://www.so.com/link?m=bQX2+7+5ZqlKww0qhff4Z4l1JuCTs8U4Xb6N4m72fkmpYO9y6ffNIPZ+7W1rJOnx6EjVnjGB+V6rmAJ2o5b7u4lwJEtKLZbQts1EQw88ET0zE7Z5pkAJ+W44lh3+B0w+m8WQOFHsR0JK8JEhIkrxEdHDFkiePhxN07igC8KJdDALFJMqo18roDyrltveJN6NzHWkpQk7nr0MdcYARqppILQSqjmj2IlSWu3RPh+XYSaRDbhZNe2PTdoPjAgqc4Y4yKBVVwJmveHjzIyXA2EecgVZ5Ol/5v0Wj